Trata-se de Recurso Voluntário interposto contra a Decisão proferida pela 4ª JJF – Junta de 
Julgamento Fiscal em 14/11/2013, mediante Acórdão JJF Nº 0265-04/13, que julgou, Procedente o 
Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 05/05/2012, com o objetivo de exigir o débito no valor 
de R$10.239,96 (dez mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos), acrescidos de 
60% (sessenta por cento) de multa como previsto no artigo 42, III, da Lei n° 7014/96, e dos 
acréscimos legais. 

No que se refere à preliminar de nulidade aduzida, entendo não assistir razão ao Recorrente, uma